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بخشیدن زندگی دوباره به لباس های کهنه
چند راهکار برای استفاده دوباره از لباس های قدیمی و کنار گذاشته شده به جای این که آن ها را دور بیندازیم

 
بیشتر ما لباس های قدیمی در کنج کمدمان داریم که مدت هاست از چشم مان افتاده و بی استفاده مانده اند. دل دور 
انداختن آن ها را نداریم و از طرفی هم چون شرایط خوبی ندارند، نمی خواهیم آن ها را ببخشیم. در نهایت ما می مانیم 
و یک کوه لباس نسبتا کهنه که به راحتی می توانیم با ایده های خلاقانه، پیاده سازی طرح های ساده و ارزان، آن ها را تا 

مدتی دوباره قابل استفاده کنیم. در این مطلب شما را با چند ترفند بهینه سازی لباس ها آشنا می کنیم.  

womensbyte :فاطمه قاسمی| مترجم  منبع

مخاطب گرامــی، در ابتدا لازم اســت 
تعریف تان از زندگی لاکچری مشخص 
شــود و این که فرزندتان چه انتظارات 
و توقعاتی از شــما در این زمینــه دارد و 
چرا این انتظارات در او شــکل گرفته است؟ واضح است 
که چنین توقعاتی بر اســاس نگاه افراد، تا حدود زیادی 
متفاوت است. با این حال، برای رفع مشکل چند توصیه 

به شما خواهیم داشت.

رفتارهای نامناسب فرزندتان 2 دلیل دارد
در قــدم اول از شــما مــادر گرامــی می خواهــم ســبک 
فرزندپروری خود را بررسی کنید. آیا در این سال هایی که 
فرزندتان رشد کرده، به شدت آسان گیر بوده اید؟ یا این که 
به شدت سخت گیر و مستبدانه رفتار کرده اید؟ به خصوص 
در دوره نوجوانی، خیلی مهم اســت کــه بدانیم چطور با 

تک فرزندتان رفتار کرده اید. با این حال، می توان گفت 
سالم ترین سبک فرزندپروری، روش مقتدرانه است یعنی 
والدین در زمان مناسب، محبت و در زمان مناسب، اعمال 
قدرت می کنند. در سوال خود ذکر کردید که دخترتان به 
والدینش،   بی احترامی   و شما یا پدرش را تحقیر می کند؛ 
یک بخش این مســئله به شــیوه فرزندپروری تان مربوط 
می شــود و بخش دیگر بــه تجربیات و مشــکلات درونی 

فرزندتان مرتبط است.

دخترتان را درک کنید
شــما می توانید در ایــن مــدت، برخــورد آگاهانه تری با 
دخترتان داشته باشــید که بســیار کمک کننده است. 
بــه طــور شــفاف و صریــح بــا او در ایــن بــاره صحبــت و 
دلخوری هایتان را بازگو کنید. گفته اید که دانشــجوی 
موفق و درس خوانی است که نشان دهنده باهوش بودن 
اوســت. این نکته را هم فراموش نکنید که شما و پدرش 
باید نحوه ارتباط موثر و شیوه فرزندپروری و سبک تربیتی 

مناسب را فرا بگیرید تا در این دوره سنی خاص بتوانید به 
درک بهتری از دخترتان، نیازها و علایقش دست یابید.

تک فرزندی، سطح توقعات را بالا می برد اما...
نکته بعــدی این که لازم اســت از یــک متخصص کمک 
بگیریــد و تیپ شــخصیتی و حــالات درونــی فرزندتان 
بررسی شــود. صرفا تک فرزند بودن عاملی برای ایجاد 
سطح توقع و انتظارات بالا نیست هرچند که تا حد زیادی 
باعث این اتفاق می شود بنابراین باید این مسئله به طور 
کامل بررسی و عوامل اثرگذار دیگر هم مشخص شود. 
بعد از این که صورت مســئله مشــخص شد، حل مسئله 

آسان است.

پیام بی احترامی هایش را پیدا کنید
گفته اید به هر بهانــه ای من و پــدرش را تحقیر می کند. 
در نظر داشته باشید که تحقیر و بی احترامی یک شیوه 
ناســازگار برای ابراز و ارضای نیازهای درونی است که 
لازم اســت به کمک یک متخصص آن نیازهــای درونیِ 
ارضانشده مشخص شوند و به شیوه سالم و سازگار به آن 
ها پاسخ داده شود. شما باید پیام و دلیل این رفتارش را 
هم پیدا کنید که به احتمال زیاد در یک گفت وگوی مادر 

و دختری تا حد زیادی قابل دست یابی است.

بر اساس پیش آمدهای زندگی،  شرایط 
جســمانی یا روحی، خلق انسان متغیر 
اســت اما اگر این تغییر پایدار بود، یعنی 
بیشتر از 40روز ادامه داشت، باید دنبال 
علت آن گشت. دلایل بسیاری می تواند در آن  دخیل باشد  
از کمبــود ویتامین ها تا نارضایتی از شــرایط خود اما چند 

توصیه به شما:

شاید مشکل پزشکی دارید
قبل از هر اقدامی، مکمل های گروه ویتامین ب را مصرف 

کنید. کمبود ویتامین های گروه ب می تواند باعث این 
علایم شود. همچنین کم کاری تیروئید هم علایمی این 
چنینی می تواند ایجاد کند. با انجام یک آزمایش خون، 
می توان کم کاری تیروئید را کشف کرد اما اگر این عوامل 
فیزیولوژیک رد شدند، باید به دنبال دلایل روان شناختی 

گشت.

اهداف تان را بازنگری کنید
گفته ایــد کــه دانشــجوی رشــته مکانیــک در یکــی از 
دانشگاه های خوب کشور هســتید، با این حال رضایت 
نداشتن از شرایط و خود، می تواند عامل زودرنجی شما 
باشد. احســاس ناکامی و نتیجه ندادن تلاش ها، عقب 

افتادن از دیگران و ... باعث می شود هر انتقادی، حمله به 
شخصیت و هویت فرد تعبیر شود. شرایط، اهداف و مسیر 
خود را بازنگری کنید. ببینید آیا واقعا در مسیر درست و 
مورد علاقه خود در حرکت هستید؟ اگر جواب منفی بود 
با تغییر می توانید حس بهتری درباره خود داشته باشید.

صبورتر باشید
از سوی دیگر، تاخیر در بروز علایم نوجوانی در افرادی 
که ۱۵ تا ۱۸ ســالگی را بدون تنش خاصی با خانواده 
سپری کرده اند، هم ممکن است باعث ایجاد مشکلاتی 
شــود. در ایــن صــورت تــلاش برای بــه دســت آوردن 
استقلال و هویت فردی، عامل زودرنجی خواهد بود که 
با گذر زمان، شرایط تغییر خواهد کرد. در این حالت، 
توصیه می شــود ضمن بالا بردن اعتمــاد به نفس تان، 

کمی صبورتر باشید تا خوشبختی به شما 
رو کند و احساس بهتری از زندگی 

پیدا کنید. 

پولدار نیستیم اما دخترم توقع زندگی لاکچری دارد

اگر اطرافیان به من توجه نکنند، خیلی ناراحت می شوم

دختری 21 ساله دارم که دانشجوی موفق و درس خوانی است اما به خاطر تک فرزند بودن بسیار 
پرتوقع است. وضع مالی متوسطی داریم اما دخترم انتظار یک زندگی لاکچری را دارد و به هر بهانه ای 

من و پدرش را تحقیر می کند.

22 ساله هستم، دانشجوی رشــته مکانیک در یکی از دانشگاه های خوب کشور. چند وقتی است با 
کمترین بی توجهی اطرافیانم از دست شان ناراحت می شوم. قبلا این احساسم کمتر بود ولی به تازگی 

خیلی شدت یافته است. در ضمن، پسر و مجرد هستم. چه کار کنم ؟

رمیسا ایزدپناه | کارشناس ارشد روان شناسی

دکتر مهدی سودآوری | روان شناس و مدرس دانشگاه

۱( پروفسور دقیق و با اراده

اگر شما یکی از آن کسانی هستید که برنامه ای دقیق برای 
آینده، طرح ریزی کرده و با دقــت و احتیاط تمام تیم خود 
را رهبری می کنید، پس قطعاً پروفسور هستید. سرخیو 

مارکینا اراده ای آهنین داشته و به سلامت تیمش بسیار اهمیت می دهد. او شجاع 
است و می داند چه وقت چه تصمیمی بگیرد و چگونه تیمش را از شرایط سخت 
بیرون بکشد. هر چند به نظر می رسد او فقط روی نقشه اش تمرکز دارد اما جالب 
است که درگیر رابطه عاطفی هم می شود. با این حساب فکر نکنید پروفسور یک 

آدم کاملًا منطقی و بی روح است.  

2( توکیو       انفجاری و برونگرا

اگر شــما هــم نمی توانیــد طبیعــت انفجــاری خود 
را کنتــرل کنیــد و اغلــب اوقات، خــود را به دردســر 

می اندازید، پس بدون شــک شخصیتی شــبیه توکیو 
دارید. او اغلب وارد جروبحث با اطرافیانش می شود و در 

هر موقعیتی موضع خاص خــود را دارد و به همین دلیل همواره با روســای 
گروه وارد درگیری می شود. توکیو اصول کار تیمی را رعایت نمی کند و به 
سلسله مراتب اعتنایی ندارد. این تیپ آدم ها غیر قابل پیش بینی هستند؛ 
تبعیت آن ها از احســاس و هیجان گاهی به نفع گروه است و گاهی تیم را با 

چالش مواجه می کند.  

3( دنور      دمدمی مزاج و بامعرفت 

اگر شــما انرژی بی پایانی دارید، می توانید دنور 
باشــید. اگر چــه دنور به شــدت دمدمی 

مــزاج اســت امــا هــر لحظــه آمادگــی 
جنگیدن به خاطر دوســتان و همراهانش 

را دارد. او همچنین کمی لطیف اســت و بــه دلیل ویژگی های 
شخصیتی دوگانه اش ممکن است آسیب ببیند؛در ضمن ابایی 

ندارد از این که به خاطر رفقایش آسیب ببیند. 

4( مسکو        متین و مورد احترام

به عنوان مسن ترین عضو گروه و یک شخصیت باهوش 
و متین، مسکو توانست احترام و ستایش بسیاری را در 

داخل سریال و در میان مخاطبان به دست آورد. توانایی 
او در آسان گرفتن زندگی و رک گویی و صداقتش او را به 

شخصیتی محبوب تبدیل کرده است. اگر شما نیز دارای شخصیتی هستید 
که به سادگی درباره دیگران قضاوت نمی کنید و قدرت گوش دادن بالایی 

دارید، پس مسکو بهترین گزینه برای شماست.

5( لیسبون       اعتماد به قلب! 

اگر شــما هم می دانید چطور جایگاهی برای خود در 
دنیایی کامــلًا مردانه و تحت تســلط مردان بســازید، 

پس ویژگی های شــخصیتی لیســبون را دارید، کسی 
که از فصل سوم به تیم پیوست. لیسبون درباره موضوعات 

مرتبط با قلب و ذهنش بســیار حساس اســت. اراده محکمی دارد و تسلیم 
کلیشــه ها نمی شــود. برچســب هایی که روی اشــخاص وجــود دارد او را 
درگیر پیش داوری نمی کند و ســعی می کند با منطق خودش به آدم های 

پیرامونش نگاه کند.در نهایت او به ندای قلبش توجه ویژه ای دارد. 

6( نایروبی      قابل اعتماد  

نایروبــی شــخصیتی دارد کــه بــه نــدرت اجــازه مــی 
دهد احساســاتش نقشــه تیم را خراب کند )برخلاف 
شــخصیت هایی مانند دنــور، ریو و توکیو( و به شــدت 

مصمم است. 
اگر شــما هم شــخصیتی پویــا، انعطــاف پذیــر، کاریزماتیک و 

انگیزشی دارید پس نایروبی انتخاب شما خواهد بود که همیشه در عقیده 
خود ثابت قدم هســتید. او در درون بســیار مهربان و گرم است و همیشه به 
یاری کسانی می رود که نیاز به کمک دارند. شــاید بعد از پروفسور او بیش 
از دیگران قابل اعتماد و اطمینان باشــد. او ذاتا رهبــری برونگرا برای تیم 
اســت، احساســش را مخفی نمی کند اما ترجیح می دهد به جای هدایت 

گروه در دل ماجرا باشد. 

7( آرتورو رامون     به دنبال جلب توجه

این یکی جزو شخصیت های محبوب سریال نیست و 
جایی در میان تیم سارقان هم ندارد. آرتورو شخصیتی 

ترسوســت که بــا دادن کارهای ســخت به دیگــران از 
عواقب این کارهــا فرار می کند، جان دیگــر گروگان ها را 

به خطر می اندازد، به شدت به دنبال قهرمان سازی از خود است و از افراد 
آســیب پذیر ســوء اســتفاده می کند. او که رئیس چاپ اســکناس اســپانیا 
بوده، بعد از ماجرای ســرقت اول و گروگان گرفته شدن، با سوءاستفاده از 
موقعیتش وارد کار سخنرانی انگیزشی می شود. او به شدت به دنبال جلب 
توجه است و آشــکارا می گوید که می خواهد قهرمان باشــد. او شخصیتی 
بســیار درمانده و منزجر کننــده دارد و ضعف هایش را پشــت رفتارهای به 

ظاهر قهرمانانه مخفی می کند.  
در تهیه  این مطلب از »روزیاتو« کمک گرفتیم

سریال اســپانیایی Money Heist )خانه کاغذی( که 
در ایران با عنوان »سرقت پول« شناخته می شود، یک 
درام پلیسی جذاب درباره یک ســری دزد خوش فکر 
است که شــیوه  کار و انگیزه های شان متفاوت است و از 
طرفی مقابل شان یک سری پلیس فاسد و مسئله دار وجود دارد. برای همین 
دزدهای این محصول جذاب نتفلیکس به نوعی شخصیت های محبوبی 
هستند و ممکن است مخاطب آن ها را دوست داشته باشد. چند فصل قبلی 
این سریال از شبکه »تماشا« پخش شده و فصل چهارم هم به تازگی پخش 
شده و در سرویس های آنلاین با دوبله فارسی موجود است. تنش و تعلیق 
فراوان این سریال مخاطب را حسابی با داستان و شخصیت هایش همراه 
می کند. در این مطلب می خواهیم از شما بپرسیم شخصیت محبوب شما در 
این سریال چه کسی است؟ کدام شخصیت به شما نزدیک تر است و براین 

اساس ویژگی خاص شخصیت شما چیست! البته به خاطر 
داشته باشید این مطلب بیشتر جنبه سرگرمی 

دارد و بر اساس همراه و همذات پنداری با 
یک شخصیت سریال نمی توان به طور کامل 
شخصیت یک نفر را ارزیابی کرد. ضمن آن 
که برای رعایت اختصار برخی شخصیت ها 

هم نادیده گرفته شده اند.

محوری

* ســه نفر اول فهرســت تان در پرونده امروز زندگی سلام، 
خواهر بودند و چقدر زیبا که در روز دختر با سه خواهر موفق 
آشنا شدیم که سختی های زیادی در زندگی کشیدند تا به 

موفقیت رسیدند.
*  در مطلــب »نکات کاربــردی برای مهمانی هــای دوران 
کرونا« در صفحه سلامت، باورم نمی شود که به مهم ترین 
پیش نیاز برای حضور در این جمع ها اشاره نکرده اید! لطفا 
خودتان دوباره مطلب را ببینید! ماسک را نزدید، ماسکی که 

مهم ترین توصیه سازمان جهانی بهداشت است!
* مخاطبی که گفته چــون درس های مــدارس کاربردی 
نیست پس تقلب عیب نداره و شــما هم بدون اصلاح، آن را 
در ستون ما و شما چاپ کرده اید، حواسش به نهادینه شدن 

بعضی رفتارها در انسان ها هست یا نه؟
ما و شــما: مخاطب گرامی، ضمن تشــکر از دغدغه شما، 
پیامک های چاپ شــده در این ستون صرفا نظر مخاطبان 

است و چاپ شان به منزله تایید آن ها نیست.
* در صفحه اول زندگی سلام، عکس دختر فوتبالیست رو از 
همه بزرگ تر زدید و انگار شما هم بیشتر توجه تان به فوتبال 

است تا بقیه رشته های ورزشی. متاسفم.
* زندگی ســلام، توقع داشــتم برای روز دختر برامون یک 
هدیه ویژه داشته باشی که برآورده نشد. مثلا یک مسابقه 

با جایزه.
* بعیــد مــی دونــم ادعاهاتــون دربــاره افشــای رازهــای 
منتالیست عصرجدید در صفحه نوجوان درست باشه. به 

نظرم ایرادهای زیادی به حرف هاتون وارده.

ما و شما

راه ارتباطی با زندگی سلام :پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

روز پیگیری نکردن مدام قیمت دلار 

قرار و مدار

پیگیری لحظه ای قیمــت دلار، چه فایده ای 
داره؟ ارسال شــون توی گروه های دوستانه 
و خانوادگی و تــاش برای ناامید 
کردن بقیــه، چطور؟ درســته که 
قیمت دلار روی زندگی 
همه مــون تاثیر داره 
اما پیگیری لحظه ایش 
فقــط نگرانی مــون رو 

بیشتر می کنه...

شبیه کدام شخصیت »سرقت پول« هستید؟
شخصیت های سریال محبوب نتفلیکس به شما کمک می کنند 

تا بدانید چه ویژگی های شخصیتی دارید

 تربیت 
فرزند

مشاوره 
فردی

 از برچسب های مخصوص لباس استفاده کنید

بــا اســتفاده از برچســب های گلــدوزی شــده، چاپــی و 
ســنگ کاری آماده که این روزها به فراوانی و با تنوع بسیار 
در دســترس اســت، به راحتی می توانید با دوخت و نصب 
آن ها روی جیب، یقه، سرآستین یک تیشرت، پیراهن ساده 
و ... ظاهری تازه به لباس ها بدهید. در صورت استفاده از 
برچســب های چاپی دقت کنید که حتما مطابق با شــیوه 
کاربرد آن عمل کنید. در غیراین صورت مجبور می شوید 

قید لباس را برای همیشه بزنید.  

 کیف های پارچه ای بسازید

پیشــنهاد دیگرمــان ایــن اســت کــه کیف هــای پارچه ای 
بسازید و به جای کیســه های پلاستیکی اســتفاده کنید. 
گاهی با وجود لک، سوراخ و ســاییدگی عاشق لباس تان 
هســتید پس می توانید آن  را به انواع ســاک، کوله پشــتی 
و کیف دســتی تغییر کاربری بدهید. برای ایــن کار نیاز به 
دانســتنی های خیاطــی در حد حرفــه ای نداریــد. بعد از 
شست و شوی کامل لباس، درزهای آن را باز و الگوی یک 
ساک خرید ساده را روی آن پیاده و با کمی تزیینات، چاپ 

یا نقاشی آن را زیبا کنید.

 جین های ضخیم را دست کم نگیرید

اگر شــلوار جین کهنه اما محکم و ضخیمــی  دارید، کافی  
اســت هر دو پاچه آن را از زانو ببریــد، ته آن را 

از ســمت زانو جمع کنیــد و محکم کوک 
بزنید تا بســته شود، ســپس پاچه شلوار 
را از ســمت دیگــر آن تا کنیــد. از چنین 

وســیله ای می توانید بــرای نگهداری 
و  تحریــر  لــوازم  آرایشــی،  وســایل 

خرده ریزهــای بی جا و مکان اســتفاده 
کنیــد و هروقــت لازم شــد، آن را بــرای 
شست و شو داخل ماشــین لباس شویی 

بیندازید.

 کوسن های طرح دار بسازید

برای دوخت این کوســن ها، کافی 
اســت انــدازه دلخواه تــان را روی 
لبــاس مدنظرتــان به صــورت گرد 
آن  دربیاوریــد،  چهارگــوش  یــا 
را برگردانیــد و ســه طرفــش یــا در 
صورت گــرد بــودن ســه چهارم آن 
را بدوزیــد. ســپس به ســمت روی 
پارچه برگردانــده و داخــل آن را با 

تکه پارچه هــای اضافــی، جوراب های کهنه، پــر یا لایکو 
پرکنید و در نهایــت آخرین ضلع یا قســمت باقی مانده را 
بدوزید. اگر لبــاس مدنظر،یک یادگاری از دوســت عزیز 
شما باشــد که به هر دلیلی قابل استفاده نیست با تبدیل 

آن به کوسن تا مدتی به یادگار باقی می ماند.

 ساخت عروسک های پارچه ای هم پیشنهاد خوبی 

است
با استفاده از لباس های 
کهنــه، عروســک های 
پارچــه ای بدوزید. یک 
مادر باحوصله می تواند 
با کمتریــن هزینــه و با 
هنــرش،  از  اســتفاده 
لباس هــای نــوزادی و 

کهنه  کودکــش را بــه عروســک های دوست داشــتنی 
تبدیل کند. اگر این لباس کهنه ســرهمی 
باشــد که چه بهتر! بعد از شست و شوی 
کامل لباس، تمام درزها و جای دکمه ها 
را بدوزید، ســپس لباس را از پشم شیشه 
پرکنید. تا این مرحله بدن عروسک آماده 
اســت. در نهایت بــا توجه به رنگ و شــکل 
پارچه قســمت ســر را جداگانه بدوزید و به 

بدنه وصل کنید. 

بانوان

ارسال سوالات 
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